муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 79»

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. № 378

« Об у тверждении образовательной
и адаптированной образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 79»
в соответствие с ФОГТ ДО и ФАОП ДО »

Па основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф8 «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения
России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной
программы дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от
24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной,адаптированной образовательной
программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», решением педагогического совета (протокол от

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную и адаптированную
образовательную программы дошкольного образования МБДОУ МО г.Краснодар
«Детский сад № 79».
2. Старшему воспитателю Скориковой Анне Анатольевне:
- обеспечить контроль реализации ОП ДО и АОП ДО;
- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации ОП ДО и
АОП ДО в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО.
3. Ознакоми ть с настоящим приказом всех педагогических работников иод роспись
срок: 30.08.2023 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Скорикову Анну
Анатольевну, старшего воспитателя.

30.08.2023 № 1),

Приказываю:

Заведующий